

Selskabets Guldmedalje.

Som det vil være Læserne bekendt, er Selskabet af Etatsraad *Gamél* blevet sat istand til at uddele en Guldmedalje, som efter Bestemmelse af Selskabets Bestyrelse og Raad tildeles „Saadanne, der i væsentlig Grad have virket for den geografiske Videnskab“.

Medaljen, af hvilken hosstaaende findes en Afbildning i naturlig Størrelse, er udført af Medaljør *Conradsen*, Medlem af det Kongelige Akademi for de skønne Kunster i Kjøbenhavn. Paa Aversen er fremstillet et Billede af Hs. Maj. Kong Christian, Selskabets Protektor, og paa Reversen en kvindelig Figur, der bærer en Globus.

Denne Medalje og tilhørende Diplom uddeltes første Gang paa Mødet d. 6. November 1890 til Dr. *Fridtjof Nansen*, der var kommen tilstede med sin Hustru. Det festlige Møde overværedes af Hs. Maj. Kongen, Hs. kgl. Højhed *Prins Valdemar* og Hs. Højhed *Prins Hans*, og blandt de talrig tilstedeværende Damer og Herrer bemærkedes den svensk-norske Gesandt, Friherre *Beck-Friis* samt Legationssekretær, Friherre *Ramel* med Damer.

Mødet lededes af Selskabets første Vicepræsident, Hs. Excellence Gehejmekonferentsraad Baron *Bille-Brahe*, der aabnede Mødet med at bringe Hs. Maj.



Kongen en varm Tak for hans Nærværelse. Han meddelte derpaa, at Etatsraad *Gamél* havde sat Selskabet istand til at uddele en Guldmedalje, der efter Bestemmelse af Selskabets Bestyrelse og Raad for første Gang vilde være at tildele Dr. *Fridtjof Nansen* som en Anerkjendelse af den berømmelige Grønlandsfærd, paa hvilken dette Land for første Gang var blevet gjen-nemrejst. Efter at Baron Bille-Brahe i hjertelige Ord havde takket Etatsraad *Gamél* for hans fornyede Bevis paa den Interesse, han nærer for geografisk Forskning, mindede han om den udelte Beundring, som Nansens og hans djærve Ledsageres Rejse havde vakt overalt og ikke mindst i de Kredse, hvor Interessen for den geografiske Videnskab var levende. Dirigenten overrakte derpaa Dr. Nansen Medaljen med tilhørende Diplom, underskrevet af Hs. kgl. Højhed Kronprinsen, Selskabets Præsident, der havde bemyndiget Vicepræsidenten til at uddele Medaljen i sit Navn. Baron Bille-

Brahe sluttede med at bringe Dr. Nansen en hjertelig Tak for hans Nærværelse.

Forsamlingen sluttede sig til Dirigentens Udtalelse ved at rejse sig.

Dr. *Fridtjof Nansen* besteg derpaa Talerstolen og udtalte sig omtrent som følger: „Jeg har herved den Ære at frembære min ærbødige Tak for dette fornyede og overordentlig hædrende Bevis paa Anerkjendelse for mine Kammeraters og mit Arbejde, en Anerkjendelse, som er saa meget desto mere værdifuld, som den kommer fra det Land, inden for hvis Grænser vort Arbejde faldt, og som selv har udrettet saa meget betydningsfuldt for den geografiske Forskning netop i det samme Strøg. Jeg kan forsikre Dem om, at jeg altid vil bevare denne vakre Medalje som et kjært Minde om dette Selskab, der ogsaa var det første til at ønske os velkommen tilbage fra vor Færd.“